鲁人社字〔2020〕18号
山东省人力资源和社会保障厅

关于公布2019年度留学人员来鲁创业

启动支持计划入选企业名单的通知

各市人力资源社会保障局:

根据《留学人员来鲁创业启动支持计划专项经费管理办法》（鲁财社〔2013〕29号）规定，经企业申报、各市推荐、专家评审、集中公示，现将2019年度留学人员来鲁创业启动支持计划入选企业名单予以公布，并就有关事项通知如下：

一、确定山东聚塔信息科技有限公司等6家企业为2019年度留学人员来鲁创业启动支持计划重点类企业，济南创泽生物医药科技有限公司等12家企业为优秀类企业。省财政给予重点类企业一次性资助经费20万元，优秀类企业一次性资助经费10万元。请各市汇总核实本市入选企业银行收款账号及时报送省厅人才开发处，资助经费由省人力资源社会保障厅直接拨付入选企业。

二、入选企业要严格执行国家和省有关专项经费管理规定和鲁财社〔2013〕29号相关规定，将资助经费纳入企业财务统一管理，确保专款专用。资助经费主要用于入选企业人才引进、创新团队建设、市场开拓以及执行创业项目的留学人员开展科研创新、产品研发、技术转化相关设备购置等方面的支出。

三、有关市要积极会同入选企业所在园区，以开展创业辅导、组织投融资推介、推荐高层次人才等方式对入选企业给予重点扶持；要认真了解入选企业的生产经营情况、创业项目转化情况和经费支出情况，确保资助经费专款专用，发挥最大的资助效益，项目资金支出和项目执行情况要及时向省厅报送。

四、各市要高度重视留学人员创新创业，聚焦新旧动能转换重大工程、乡村振兴、海洋强省等重大战略，采取有力举措对留学人员创办的高新技术企业给予政策和资金支持，鼓励企业和留学人员申报国家、省有关留学人员创业启动、高层次留学人才回国资助等支持项目，不断吸引留学人员来鲁创新创业。

                          山东省人力资源和社会保障厅

                  2020年2月24日

（此件主动公开）

（联系单位：人才开发处）
2019年度留学人员来鲁创业启动支持计划

入选企业名单

重点类：

	枣庄市
	山东聚塔信息科技有限公司
	于建岗

	烟台市
	烟台新特路新材料科技有限公司
	蔡智奇

	烟台市
	烟台魔技纳米科技有限公司
	史  强

	泰安市
	山东得路客生物科技有限公司
	郭聃洋

	威海市
	威海纽兰生物科技有限公司
	王浩然

	临沂市
	郯城京郯科技有限公司
	孔祥吉

优秀类：

	济南市
	济南创泽生物医药科技有限公司
	王泽南

	青岛市
	青岛耐德生物技术有限公司
	石  超

	淄博市
	淄博清大联云智能科技有限公司
	盖东海

	淄博市
	山东海之川新材料有限公司
	杨  博

	枣庄市
	枣庄康泽生物科技有限公司
	杜  权

	东营市
	东营鲁英石化高科技有限公司
	宫鲁文

	潍坊市
	山东华晨彩装科技有限公司
	时岐亭

	济宁市
	山东迈易特传动有限公司
	尹  超

	威海市
	山东凯雅医药科技有限公司
	马  耀

	威海市
	威海英润生物科技有限公司
	雷建都

	德州市
	德州迈科生物技术有限公司
	涂  强

	滨州市
	云飞扬体育文化发展（山东）有限公司
	徐云飞

山东省人力资源和社会保障厅办公室         2020年2月25日印发

校核人：尹宗齐
PAGE
— 2 —